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“Es ticu” - Iesvētības dienas sprediķis Vasarsvētkos 

Šodien ir arī Vasarsvētki, baznīcas dibināšanas 
svētki, Svētā Gara dāvanu svētki. Tādēļ mēs 
dievkalpojumu iesākam dziedot korāli, kas ir ļoti labi 
pazīstams divās citās versijās – Ziemsvētku un 
Lieldienu versijās.  

Ziemsvētki ir “priecīgi un svētīgi”, jo Dievs sūtīja 
savu dēlu pasaulē. Pieminot šo Dieva dāvānu, dodam 
dāvanas cits citam. Lieldienas ir “priecīgas un 
svētīgas”, jo dzīvība uzvar grēku un 
nāvi. Mēs līksmojam, jo Kristus 
krusts nebija beigas. Krustam sekoja 
mūžīgās dzīvības uzvara. Tåpēc arī 
Vasarsvētki ir “priecīgi un svētīgi”?  

Lai meklētu atbildi šim jautājum-
am, vienmēr atceros, kā mācītītājs 
Zariņs sākot ar dzīves ikdienišķo 
pieredzi paskaidroja, kas ir Svētais 
Gars. Iedomājaties, ka spēlējat futeni 
– vai Žmuidiņu jauniešu gadījumā – 
“lacross”. Pienāk klāt svešnieks, kas 
par sportu nezin it neko. Viņš redz, 
kā visi dzenas pakaļ vienai bumbai. 
Jūs to darāt ar dedzību, kādreiz pat 
sastrīdoties. Svešniekam nāk prātā 
vienkāršs atrisinājums: “Iedodiet 
katram spēlētājam savu bumbu un 
tad viss būs kārtībā.” 

Svešnieks nesaprot komandas 
garu. Viņš nesaprot, ka spēles prieks saistās ar 
sacensību un ar sadarbību, ne ar to, ka katrs dara tikai 
pēc sava prāta. Šādam ārpusniekam varētu likties 
savādas arī citas lietas, ko darām. Viņam varētu arī 
likties savādi, ka mēs Dievu pielūdzam. Kāpēc lai pie-
lūgtu ko nevaram ne redzēt, ne dzirdēt, kam nevaram 
pieskarties. Bet Svētais Gars ļauj mums apzināties, ka 
visi esam vienā komandā: Dieva komandā. 

Vasarsvētkos atceramies, ka mēs neviens neesam 
tikai individi. Kā Džons Dons to reiz teica: “Neviens 
cilvēks nav sala.” (“No man is an island.”) Mēs esam, 

kas mēs esam, jo piederam kam lielākam. Ar dzīves 
pašu pirmo elpas vilcienu, mēs piederam saviem 
vecākiem. Mēs kļūstam par cilvēkiem, jo mums ir 
mūsu mātes un tēva priekšzīme, kas mums atkāj, kas ir 
labums, kas ir mīlestība. Un šī piederība mūsu mazām 
ģimenēm ir sākums mūsu plašākām piederībām – 
piederība mūsu tautai un mūsu baznīcai un galu galā 
paša Dieva visietilpinošai ģimenei.  

Bet, kad Svētais Gars mūsos iedarbo-
jas mūs savienojot citu ar citu un mūs 
visus ar Dievu, mēs sākam saprast, kā visi 
mūsu dzīves pārbaudījumi izskatās Dieva 
acīs. Pasaule uzvarētājus dievina un zau-
dētājus nicina. Dieva skatījumā zaudējums 
nav pazemojums, jo katrs zaudējums mūs 
dziļāk saliedē ar “Lielo zaudējumu”, ko 
Kristus mūsu visu labad piedzīvoja pie 
krusta. Katrs zaudējums mums māca, ka 
pilnīgāk jāpaļaujas uz Dieva spēku un 
vadību. Bet Dieva skatījumā uzvaras 
prieks ir sagatavošanās mūžīgās dzīvības 
īstenībai, kur visi ir un būs uzvarētāji. 

Pirmā Vasarsvētku dienā apustuļi 
“bija sapulcējušies vienā vietā; un piepeši 
no debesīm nāca rūkoņa, it kā stiprs vējš 
pūstu un piepildīja visu namu, kur tie sē-

dēja. Un viņiem parādījās it kā uguns mēles, 
kas sadalījās un nolaidās uz ikvienu no tiem, 

un visi tika piepildīti ar Svēto Garu.” 
Mācekļi bija atjēgušies no Lielās Piektdienas 

tragēdijas, bet viņi vēl nebija apzinājušies, kādu sūtību 
Dievs viņiem uzticēs. Vasarsvētkus apzīmē par Baznīca 
dzimšanas dienu, jo no tās dienas tālāk mācekļi sāka 
meklēt jaunus brāļus un māsas, ko ietilpināt Dieva 
ģimenē. Vasarsvētku dienā mācekļiem “pievienojas ap 
trīs tūkstoši dvēseļu.” Un no tā brīža tālāk “tas Kungs 
ikdienas pievienoja viņiem tos, kas tika izglābti.” Un 
mācekļi vairs nemeklēja tos tikai no savas tautas. Viņi 
devās, kur vien Gars viņus veda, drosmīgi daloties ar 

 



2 2010. g. jūnijs 60. gads Nr.6 

 

Novada vecākais Jānis Riekstiņš, draudzes priekšnieks Mārtiņš Zālīte, 
Kristīna Žmuidiņa, māc. Laris Saliņš un Ēriks Žmuidiņš uz Salas baznīcas 

trepēm 23. maijā pēc iesvētes dievkalpojuma. 

ticību, par ko Kristus bija dzīvojis, miris un 
augšāmcēlies. Tā Kristus vēsts sāka savu ceļojumu pāri 
visām robežām, kas senāk atšķīra cilvēku no cilvēka, 
lai tā arī varētu sasniegt mūsu latviešu tautu.   

Kāpēc pirmos Vasarsvētkos mācekļi atrada tādu 
atsaucību? Apustuļu darba grāmata mums saka, ka tas 
bija Dieva darbs, ko pavadīja brīnumi un zīmes: “Vēja 
rūkonis”, “uguns mēles” un runāšana kādā vēl 
nedzirdētā universālā valodā. Iegaumēsim, ka “vēja 
rūkoņa” un “uguns mēles” aprakstu ievada vārdi “it 
kā”. Tātad “it kā vēja rūkoņa” un “it kā uguns mēles” ir 
dzejiski tēli, kas norāda uz būtībā neaprakstāmu 
parādību, neaprakstāmu, jo tajā izpaudās paša Dieva 
noslēpumainais spēks.  

Uz dziesmu lapiņas vāka redzam, kā “art nouveu” 
laikmeta mākslinieks Kramers attēlojis šo notikumu. 
Svētais Gars balodim līdzīgs ar gaismas stariem 
nolaižas uz mācekļiem un mācekļos roda s tik pat 
dedzīga sūtības apziņa, kā tas reiz notika Jēzum pašam, 

kad viņa kristībās debesis atvērās un Svētais Gars kā 
balodis nolaidā un balss no debesīm teica: “Tu esi mans 
mīļais dēls.” Mācekļi nu atjauta, ka viņi ir Dieva mīļie 
dēli un meitas, kam vajag visus iesaistīt Dieva ģimenē.  

Pirmos Vasarsvētkos Jeruzālēmes svētceļotāji 
piedzīvoja, ka Dieva svētība un grēku piedošana bija 
saņemta no šiem galiliešiem, kas runāja Jēzus Kristus 
vārdā. Un tajā brīdī mācekļi kļuva par misionāriem. 
Gara dāvanu saņēmēji likumsakarīgi kļuva par Gara 
dāvanu tālāk devējiem. 

Bībele mums stāsta un mūs katra paša ticības 
pārdzīvojums liecina, ka, tikai uz savu prātu vien 
paļaudamies, mēs nespējam pārtapt. Mēs pārtopam, 
mēs atklājam jaunu dzīves centru, kad paša Dieva Gars 
atrod mājvietu mūsu dzīvēs. Svētā Gara izliešana 
pārvarēja tās plaisas, to nespēju saprasties, kas pasaulē 
bija pastāvējusi kopš Bābeles torņa gāšanas. Cilvēki, 
kas agrāk bija it kā svešnieki, tagad pēkšņi apzinājās, 
ka viņi visi ir Kristus aicināti sava debesu Tēva saimē. 

Pirmos Vasarsvētkos mā-
cekļi piedzīvoja Svēto Garu it kā 
vienreizēju brīnumu, bet ja 
ieskatāmies draudzes sadzīves 
dzīvos pamatos, mēs apzinā-
mies, ka Svētais Gars ik dienas 
darbojas arī mūsu vidū. Mēs kā 
draudze pastāvam tikai tādēļ, ka 
pazīstam kalpošanas prieku, 
līdzjūtību, devību, mīlestību, 
pašaizliedzību un ziedošanu. 
Mūsu atziņa ir varbūt nepilnīga, 
bet mēs vismaz miglaini pazīs-
tam to, “kas ir labs, tīkams un 
pilnīgs”. Un šī atziņa ir Svētā 
Gara dāvana. Tādēļ mēs ar 
prieku šodien liecinām un 

dziedam: “Es ticu.” Āmen. 
          Laris Saliņš 

 

Skriešus uz jaunas ēdamzāles pusi  

Vasarai tuvojoties, daudzi sāk atkal domāt par 
Katskiļu nometni. Bērni, vecāki un Īkšķīši gaida savus 
vasaras priekus. Nometnes vadība pilnā sparā gatavo 
programmu un nobeidz sīkumainos bet ļoti svarīgos 
darbus, kas saistīti ar valsts nometņošanas atļaujām.  

Ir cita cilvēku grupa, Ēdamzāles būvkomiteja, kas 
visu ziemu ir neatlaidīgi strādājusi, lai šīs vasaras 
sezonas beigās, kā plānots un kā draudzes pilnsapulce 
apstiprināja, jaunās Ēdamzāles būvdarbi varētu sākties. 
Pagājušā rudenī salīgtie architekti izstrādāja koncept-
plānu, ar kuru draudzes valdei un Ēdamzāles virziena 

grupai bija iespēja iepazīties ziemā. Šis noslēdza plānu 
attīstības posmu, jo tie, kam bija svarīgi iepazīties un 
izteikties par jaunās ēdamzāles plānošanu, bija dota 
iespēja to darīt un nu bija pienācis laiks sākt iegūt 
vajadzīgās atļaujas un gatavot būvplānus.  

Uz šo konceptplānu un izgatavotā vides plāna 
pamata janvārī saņēmtas pirmās vietējās valdības 
atļaujas, kā arī uzsākts DEP atļaujas iegūšanas process. 

Kad pienāca laiks nākamai projekta fāzei, būvplānu 
(construction document) gatavošanai, diemžēl būv-
komitejai bija jāpiedzīvo solis atpakaļ. Architekts bija 
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   Aleksandra Bērziņa un Laura Nīgale 

pieņēmis citu, ienesīgāku kontraktu un vairs nevēlējās 
slēgt kontraktu par būvplānu gatavošanas fāzi, jo bija 
godam izpildījis pirmo kontraktu par konceptplānu 
gatavošanu. Līdz ar to būvkomitejai bija neparedzēti 
javēltī laiks jauna architekta izmeklēšanai un salīgšanai. 
Maija sākumā  komiteja salīga Keystone Architects no 
Albanijas un nu darbs atkal turpinājas pilnā jaudā. 
Būvkomiteja pašreiz lemj par detaļām, par inventāru, 
kas saglabājams un kas pērkams jauns. Tā, piemēram, 
lemts, ka grīdas būs pulēta betona, jo tas ir relatīvi 
ekonomisks, viegli tīrams, nedilstošs materiāls. Toties, 

ārpus krāsnīm, vairumu virtuves inventāra taisās 
saglabāt. Dabas aizsardzības nodaļa (Dept of Environ-
mental Protection) pašlaik caurskata kanalizācijas 
plānus. Veselības departamenta atļaujas saņemšana ir 
grūti paredzama, jo tas ir neatsaucīgs uz iepriekšējām 
sarunām un izvērtēs tikai gatavos plānus. Tomēr 
komiteja neredz šķēršļus šīs atļaujas iegūšanā. 

Būvkomitejas sēdes pa vasaru notiks Nometnē 
sākot ar Nometnes atklāšanas nogali. Precīzo laiku iz-
ziņos draudzes mājas lapā. Katrs interesents ir aicināts 
un gaidīts piedalīties šajās sēdēs.                    K. Putene 

 

Heading toward the new edamzale  

As summer approaches, many of as are starting to 
think about Nometne. Kids, their parents, and Īkšķīši 
are awaiting the fun of Nometne. The Nometne 
directors are busy planning their programs and 
finalizing details in order to receive Department of 
Health permits for the camp. 

There is another group of people, the Edamzale 
Construction committee who have been at work all 
winter so that at the end of this summer’s camp season 
construction of the new Edamzale can begin as 
planned, and as affirmed by resolutions voted on at the 
church annual meeting. Last fall a contract for design 
drawings was signed with an architect, and last winter 
the church board and the Edamzale Steering 
Committee had opportunity to familiarize themselves 
with the design drawings. This was the time for 
interested parties to as questions and express ideas 
regarding the design of the new Edamzale, since the 
Construction Committee had to move forward with 
obtaining necessary permits and with preparing 
construction documents. 

In January the Town of Hunter Planning Board 
approved the project site plan, and preliminary 
documents were submitted to the DEP. 

When it was time to agree to a contract for the 
construction document phase of the project, the 

architect turned down the opportunity to proceed in 
favor of another, more lucrative project. Unfor-
tunately, the Construction Committee lost some time 
as they were forced to evaluate bids for this phase of 
the project and hire a new architect. Since May, 
Keystone Architects of Albany have signed a contract 
and are busy preparing construction documents. The 
Construction Committee is now making decisions 
about some of the details of construction. For example, 
it has been decided that the floor will be stained, 
polished concrete- an economical, easily maintained, 
and durable material. On the other hand, it has been 
concluded that besides most ovens, the majority of 
kitchen inventory will be reused. The Department of 
Environmental Protection is reviewing wastewater 
plans. The Department of Health has been unre-
sponsive to preliminary discussions and are insisting 
they will only review final drawings, but the Con-
struction Committee does not foresee any difficulties 
in obtaining permits. 

During the summer and final pre-construction 
season, the Construction Committee will be having 
their meetings at Nometne, beginning with the first 
weekend of Nometne. Exact times will be posted on 
the draudze website. Any and all interested people are 
welcome to participate in the meetings.         K. Putene

 

Bagāti izrakstītas skolas gaitas

“Nevienami tāds mūžiņis Kā Laimiņa man vēlēja.  
Gan rakstīja rīta saule, Gan vakara mēnestiņš.” 

Ar šiem dziesmas vārdiem Ņudžersijas pamat-
skolas absolventes, un pārējā skolas saime noslēdza šo 
mācību gadu. Pēc ļoti aizņemta un „bagāti izrakstīta” 
pavasara posma,  55 skolēni ar prieku un gandarījumu 
atvadījās no draugiem un skolotājiem, lai skrietu pretī 
vasaras piedzīvojumiem. 

Lai nonāktu līdz šim brīdim skolēni bija ļoti aiz-
ņemti aizgājušā pavasasra posmā. Atsaucoties PBLA 
izsludinātam konkursam, 6. un 7. klase pavadīja pava-
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Ņudžersijas skolas saime ar absolventiem 

sara mēnešus gatavojot savus projektus. Konkursa no-
teikumi atļāva skolēniem pašiem izvēlēties tematu par 
kuru gatavot projektu, kas noteikti veicināja viņu inte-
resi, vēlēšanos kaut ko jaunu uzzināt un par to stāstīt 
tālāk. Lai pēc lielā ieguldītā darba, projekti nejustos kā 
„pazuduši” kad tos nosūtīja PBLA, abas klases skolēni 
pavadīja vienu skolas dienu savus projektus pasniedzot 
viens otram. Lielais vairums pielietoja „powerpoint” 
prezentācijas, bet skatījāmies ar pašgatavotu filmu. 
Vispopulārākais temats bija par sportu - par hokeju, par 
sportiem kurus latvieši piekopuši pasaules līmeņa 
sacīkstēs un par izciliem Latvijas sportistiem. Daži 
skolēni stāstīja par latviskiem ēdieniem, daži par pilīm 
Latvijā. Nu jāgaida konkursa rezultāti! 

8. maijā skolā atzīmējām Ģimenes dienu, kas sa-
pulcināja kopā kuplu ģimeņu loku - māmiņas, tēvus, 
vecmāmiņas, vectētiņus, mazos brāļus un māsas, tantes, 
kā arī citus draugus un radus.  Svinīgais sarīkojums 
sākās ar mācītāja Saivara vadītu dievkalpojumu. Pirmo 
reizi visi rokās turējām un dziedājām no jaunajām 
Ņujorkas draudzes izdotajām dziesmu grāmatām. Pēc 
dievkalpojuma bija gadskārtējais skolēnu sagatavotais 
koncerts, kurā bērni uzstājās gan deklamējot dzejoļus, 
gan dziedot dziesmas. Septītā klase visus iepriecināja ar 
savu koklēšanas prasmi.Arī šogad neiztrūkstoši bija 
tautas deju priekšnesumi Guntas Ģigas vadībā. Tik 
jauki redzēt skolniekus krāšņajos latviešu tautas tērpos.  

Pēc vairāku gadu mācīša-
nās (un dažu nedēļu vēl in-
tensīvākas atkārtošanas), 
maija beigās 6. klase izturēja 
ģeografijas gala pārbaudīju-
mu-biļetes un 8. klase 
latviešu valodas un literā-
tūras biļetes. Savukārt 7. un 
8. klases zināšanas tiks vēr-
tētas ALA gadskārtēja sti-
pendiju pārbaudījumā. 

Tā, beidzot nonācām pie 
svinīgās izlaiduma dienas. 
Priedaines ērtajās un viesmī-

līgajās telpās, izlaidums sākās ar māc. Saivara svēt-
brīdi, kurā viņš atgādināja, ka izlaidums nav viss beigas 
vai noslēgums kaut kam, bet gan sākums jaunam pos-
mam. Skolas pārzines, Ilze Kancāne un Linda Zālīte, 
novadīja izlaiduma aktu, kurā varēja noprast cik daudz 
labu ļaužu iesaistīti, lai mūsu bērnu skolas gaitas tik 
„bagāti izrakstītu.” Spilgtu piemēru rāda tie, kas ap-
sveica un uzrunāja abas absolventes: vairākas klases 
audzinātājas, kas pa 10 gadiem meitenes mācījušas, 
Ņujorkas latv. ev. lut. draudze un meiteņu vecāki. Visu 
šo cilvēku kopējās pūles ir tās, kas palīdzējušas Alek-
sandrai un Laurai sagatavoties jaunajam latviskās 
dzīves posmam. Tā tas ir visā skolas darbā- ar Diev-
palīgu tas veicas tad kad vecāki ar skolotājiem cieši 
sadarbojas. 

Pēc absolventu apliecību izdalīšanas un apsveikum-
iem, pārējās klases audzinātājas īsumā pastāstīja par 
aizgājušo mācību gadā paveikto un izdalīja liecības ar 
skolas veltēm. Nācās arī atvadīties no 3 jaunāka gada 
gājuma skolotājiem, Māras Bērziņas, Kristapa Kancāna 
un Līzes Zālītes, kas rudenī dosies uz universitātēm 
studiju gaitās un nevarēs vairs ierasties skolā ik sest-
dienu. Izlaidums turpinājās ar visu skolēnu un skolotāju 
nodziedātu dziesmu „Es stāvēju agru rītu”, kuru mācīja 
Laila Medne, ar ģitarām pavadīja Aldis Jātnieks un Āris 
Putenis, un ar stabuli Imanta Nīgale.  

Viss beidzās ar skolas karoga svinīgu nodošanu 7. 
klasei. Dienas prieki turpinājās pie vecāku sarūpētām 
gardām pusdienām.                           K. Putene

 

Mājas Dievkalpojums 

2010. gada 17. jūnijā Ņudžersijas novada saime pulcējās uz pavasara sezonu noslēdzošo Mājas 
Dievkalpojumu pie novada vecākā Jura un Arvīda Bļodniekiem, kuri ir sava novada dvēseles jau ilgus, ilgus 
gadus. Dievkalpojums notika pēc „Paceliet balsis! Slavējiet!” jaunajā izdevumā publicētās Rīta Svētbrīža kārtības. 
Pārdomās tā dalībnieki kavējās pie mūsdienās plaši pazīstamā depresijas fenomena, pārrunājot vairākus garīgus 
soļus, kas var palīdzēt šo dvēseliskā tukšuma un atstumtības slimību pārvarēt. 
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Bībeles stundu izbraukums 

Jonkeru Bībeles stundu 
dalībnieki 10. jūnijā devās savā 
gadskārtējā izbraukumā, šoreiz 
apmeklējot ASV tēva dibinātāja 
Thomas Paine muzeju New 
Rochelle, NY. Noklausījušies 
muzeja direktora saistošo 
stāstījumu par Misteru Veselais 
Saprāts, bībelnieki iepazinās ar 
nelielo, bet ļoti lietpratīgi 
sastādīto muzeja ekspozīciju. 

Juris Saivars 
 

Mājas Dievkalpojumā ar dziesmu 
„Teici to Kungu” un kliņģeri sveica 
jubilāri Gunu Jurkas kundzi (attēlā 

otrā no labās) viņas 90-tajos 
šūpuļsvētkos. 

attēlā no kreisās: Jolanta Kaņepa, ekskursijas vadītājs, diak. 
Indriķis Kaņeps, Ilmārs Gaujers, Marija un Gunārs Čače, 

Gundega Gedulis, māc. Juris Saivars, Mirdza Balodis, Māra 
Laķis, Jana Reinsone, Valdis Strautmanis, Magnuss Kļaviņš.  

 
 

2010. gada 14. jūnijā savu 97-to mūža gadadienu sagaidīja 
Lidija Bālēns kundze. Jubilāri viņas jaunajā rezidencē The 
Wartburg Adult Care Community, NY, bija ieradušies 
sveikt viņas daudzie draugi, ar kuriem gaviļniece moži 
risināja sarunas un dalījās atmiņās. Māc. Juris Saivars L. 
Bālēns kundzei sniedza Svēto Vakarēdienu. 

Ingas Saivares fotogrāfija 
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 Summer – Camp time 

On Pentecost, the festival of the Holy Spirit, Eriks 
and Kristina Zmuidins were confirmed at the Long 
Island Church. A sports analogy explains the meaning 
of „Spirit“. If a stranger saw a sporting event where 
everybody seemed agitated chasing a ball, he might 
think that giving everyone their own ball would solve 
the problem. But this person does not get „team spirit“. 
When we gather in church, God’s spirit unites us as 
members of God’s team and family. The world cele-
brates winners and despises losers. But from God’s 
point of view each loss unites us more deeply with 
Christ’s „loss“ on the  cross. And each win is a fore-
taste of eternal life – where everyone will be a winner. 

The focus of our church activities switches to the to 
our camp in the Catskills over the summer. On the 
weedend of June 12th and 13th great work was done 
during the “fix up and clean up” weekend. Camp 
begins over the 4th of July weekend. This year a new 
group will begin their year long confirmation studies at 
the Valodas period. At the end of the summer the old 
edamzale will be demolished. See Kristina Putenis’ 
article about the current status of the new edamzale’s 
plans. Please contribute to this important need!” 

After Labor Day we will return to its usual 
schedule of every Sunday services at our main 
churches.                                                      Laris Saliņš 

 

Dzimšanas dienas jūlija mēnesī 

2 Berzins, Ingrida 
2 Grendze, Silvija 
2 Jurka, Guna 
2 Lelkes, Andris 
4 Juzups, Arturs 
4 Pahwuls, Ainars 
5 Giambrone, Ilze  
5 Prieditis, Rita 
5 Strautmanis, Valdis 
6 Avotins, Rasma 
7 Lelkes, Lajos 
7 Racevskis, Inese 
7 Sausais, Laimdota 
8 Bite, Valdemars 
8 Eason, Ieva Anna 
8 Kopans, Karlis 

8 Magons, Inara 
8 Malinovskis, Aleksandra 
11 Delvers, Arija 
11 Sirmelis, Silvija Pelse 
12 Jasuta, Steven N. 
12 Jurevics, Sandra 
12 Klavins, Baiba 
12 Pelse, Andrejs 
12 Veide, Laima 
13 Stots, Silvija 
13 Tilts, Gaida 
14 Eglite, Santa M 
14 Risbergs, Lize 
15 Ciguzis, Janis 
15 Slips, Leonids 
16 Tobis, Sandra 

16 Treimanis, Gita 
16 Zalite, Irma 
17 Rencs, June Ann 
18 Kivuls, Juris 
18 Purmale, Indra 
18 Slokenbergs, Ieva 
19 Aumalis, Liga 
20 Budkevics, Kristina 
20 Krievins, Arija 
20 Krumins, Ferlands 
21 Dzelzkalns, Malda 
21 Hofmanis, Ilmars A. 
22 Dallitis, Inara 
22 Putenis, Kristina 
22 Zids, Anna 
23 Plostins, Ruta 

24 Budkevics, Martins 
24 Budkevics, Jana 
24 Osis, Daiga 
24 Zosuls, Kristina 
25 Grube, Baiba J. 
25 Senfelds, Anita 
26 Kuskis, Arija 
26 Strautmanis, Anita 
27 Birks, Daina 
27 Cildermanis, Adolfs 
27 Vanags, Ieva 
27 Zamurs, Karlis E. 
30 Zalite, Edgars 
31 Lazda, Mara 
31 Pauksis, Milda 
31 Zarins, Laima

Dzimšanas dienas augusta mēnesī 

1 Padegs, Mara 
2 Bockis, Anna Leontina 
2 Eskildsen, Sari 
2 Jansons, Karlis 
2 Majumdar, Ruta 
3 Bole, Vija 
3 Jatnieks, John J. 
3 Pulins, Benita 
3 Volts, Assia 
5 Ziedins, Gunars 
6 Zutis, Anita Ilze 
8 Grava, Ruta 
8 Kruze, Marite 
8 Miemis, Ingrida 
10 Avens, Indra 
10 Brutans, Nina 
10 Rencs, Verners 
10 Teteris, Gvido 
11 Putenis, Mikus 

11 Sedlak, Aija 
11 Zakis, Inese 
13 Galuppo, Erik 
13 Grivins, Edvins 
13 Rasums, Kristina 
13 Stots, Inga 
14 Ejups, Raimonds 
15 Bibelnieks, Erika 
15 Brutans, Roberts 
15 Dajevskis, Peteris 
15 Hayes, Zenta 
15 Lakstigala, Ilze 
15 Ledins, Daina 
16 Berzins, Juris 
16 Smits, Maija 
17 Pelkaus, Eriks 
17 Putenis, Valda 
18 Eason, Karlis 
19 Jegers, Arija 

19 Kreslins, Janis 
20 Garvey, Vija 
20 Trede, Alise 
21 Abolins, Irmgarde 
21 Budkevics, Pauls 
21 Lacis, Ruta 
21 Ziedins, Mara 
22 Jatnieks, Mara 
22 Kopmans, Mara 
22 Lemanis, Kurts 
22 Lezdkalns, Arnolds 
22 Plostins, Alberts 
22 Stalis, Anita 
22 Upenieks, Vera 
23 Shafy, Amir Rashad 
24 Cerpins, Egons 
24 Pelse, Aija 
24 Rusis, Dagnija 
25 Alversons, Lars 

25 Giga, Janis V. 
25 Grendze, Davids 
25 Kraucis, Ina 
26 Cinis, Mirdza 
27 Brigis, Alvis 
27 Rencs, Linda 
27 Vecrumba, Peteris 
28 Medne, Livija 
29 Berzins, Mara Ilze 
29 Kurens, Lija Anna 
30 Avotins, Arnolds 
30 Gargantiel, Anna 
30 Matisons, Erna 
31 Beinikis, Ilze 
31 Erglis, Andra Mara 
31 Maizitis, Laimdota 
 
Sveicam jūlija un augusta 
              jubilārus! 
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Draugi labo tiltu: Mārtiņš Roze, Dzintars Dzilna, 
Ainis Nollendorfs, Juris Bļodnieks 

Nometnes ezermalas kafejnīca!  

Vecāki un viesi! Aicinām Jūs apmeklēt 
nometnes ezermalas kafejnīcu svētdienas 
pp! Nevediet viss saldumus no vietējiem 
pārtikas veikaliem, bet palutiniet savus 
dārgumiņus ar saldējumu, dzeramo vai 
kādu citu labumu no nometnes kafejnīcas, 
kur viss ienākums ies par labu nometnei, 
nevis pārtikas veikalam! Kafejnīca būs 
atverta pa peldēšanas laiku! 

2010. gada Dižtalka

Sestdien, 12. jūnijā nometnē notika talka. Darbus 
vadīja Ervīns Kurēns, lauku īpašuma komitejas 
priekšsēdis. Strādāja daudzi, visādos projektos. Starp 
tiem bija grīdu atjaunošana ezeŗmājā, ambulances 

uzlabošana, tilta pamata mūrēšana, jauni podi Atpūtas 
namā vannas istabās, labojumi Sarīkojuma zālē un, kā 
vienmēr, visādi meža darbi. 

 

 

 

 

 

Svētības akti  -  Kristības 

Lila Eve Dowling dzimusi 2009. gada 3. novembrī White Plains slimnīcā, Ņujorkā. 
Kristīta 2010. gada 5. jūnijā Jonkeru baznīcā, diakons Kaņeps. Vecāki: Anita Susan 
Strautmane Dowling un William Dowling. Krustvecāki: Katie Iocco un Aivars 
Strautmanis.  

Jaunieši nomentes „trakā“: Aleksis un Pēteris Rāceņi, 
Anna Jansone, Aleksis Israels, Līze Zālīte 

Kristaps un Kārlis Miemis un Imants Liepiņš 
pārbauda ēkas pamatus 
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Dievkalpojumu un notikumu kalendārs 
 Salā Jonkeros* Nometnē 

Jūnjs 2010 
Svētd. 27 10:30, Saliņš 10:00, Saivars  

Jūijs 2010 

Svētd. 4   19:00 Katskiļos, Saliņš 
Svētd. 11  10:00, Saivars ar dievgaldu 11:00 Katskiļos, Saliņš ar dievgaldu 
Sestd. 17   Melnais Lācis Nometnē*** 
Svētd. 18   11:00 Katskiļos, Pāža 
Svētd. 25  10:00, Kaņeps 11:00 Katskiļos, Saivars 
Augusts 2010 

Svētd. 1 10:30, Saliņš**  19:00 Katskiļos, Saliņš  

Svētd. 8  10:00, Saivars ar dievgaldu 11:00 Katskiļos, Saliņš 
Svētd. 15 10:30, Saliņš   

Svētd. 22  10:00, Saivars  

Svētd. 29    

Septembris 2010 
Svētd. 5    

Svētd. 12 10:30, Saliņš – seko Bērnu svētki 10:00, Saivars  
 

*Liela karstuma gadijumā dievkalpojumi tiks noturēti iepriekš atvesinātā telpā ar saīsinātu liturģiju. 

** Visi laipni aicināti pēc 1. augusta dievkalpojuma Salas baznīcā pakavēties pie kafijas tases, uzkodām un 
noskatīties Rīgas kamerkora izpildījumā kantāti *DIEVS, TAVA ZEME DEG*. Apakšvirsraksti angļu valodā.  

***Sestdien,17. jūlijā pie Atpūtas nama jauna kārtība Melnam Lācim: 1) Uzkodes un padzērieni sekos 
nometnes dinej balles gājienam, 2) Nometnieku un vadītāju ansambļi iepriecinās ar priekšnesumiem, 3) Vakariņas 
servētas plkst. 19:30, 3) Viesošanās vecākiem un labvēļiem Lūdzu atbalstiet Nometni! 

Senču nometne notiek Katskiļos no 8. līdz 14. augustam. Nometni vada Ingrīda Mieme, tel: 518-962-4742.  

Trīsreiztrīs nometne notiek Katskiļos no 15. lidz 22. augustam: www.3x3katskilos.info.  

Salas dāmu komiteja lūdz humanitārai palīdzībai Latvijā ziedot viegli lietotas, apkoptas, tīras bērnu un 
pieaugušo drēbes un apavus. Saiņi nododami Salas baznīcā līdz šī gada 15. septembrim.  

Lūdzu piesakaties rakstot uz kanceleja@nydraudze.org, lai elektroniski saņemtu Baznīcas ziņas. Tā draudzei 
ietaupīs pasta izdevumus, saņemsit Baznīcas ziņas ātrāk un fotogrāfijas būs krāsās! 
 

GARĪGUMS –VISAM CILVĒKAM - Draudžu dienas Rietumkrasta Izglītības Centrā „KURSA” no 2. – 6. 
septembrim. Informācija: māc. Daira Cilne cilnis@earthlink.net 206-674-9600. Pieteikšanās veidlapas 
www.lelba.org  vai  www.seattlelatvianchurch.org 
 

 

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York 
4 Riga Lane 

Melville NY 11747-3406 
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